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Rada Miasta Racibórz VII kadencji 
samorządu 
16 listopada w wyborach samorządowych mieszkańcy Raciborza wybrali radnych, którzy przez 
najbliższe cztery lata decydować będą o losach miasta. 1 grudnia w urzędzie miasta w Raciborzu 
po raz pierwszy obradowała nowo wybrana Rada Miasta Racibórz.

Rada Miasta Racibórz jest organem stanowiącym 
i kontrolnym w mieście, wybieranym na cztero let-
nią kadencję w wyborach powszechnych i bezpo-
średnich. W pełnym składzie Rada Miasta Racibórz 
liczy 23 radnych.

Posiedzenie pierwszej sesji siódmej kadencji 
Rady Miasta Racibórz, do czasu wyboru przewod-
niczącego Rady, poprowadził najstarszy wiekiem 
radny - Janusz Loch. Obrady rozpoczęto od wrę-
czenia radnym zaświadczeń o wyborze do rady, 
które wręczał Jan Cieślak - przewodniczący Miej-
skiej Komisji Wyborczej. Po odebraniu zaświad-
czenia radni złożyli uroczyste ślubowanie.

Oto nowi radni Raciborza:  Tomasz Cofała, Da-
riusz Doleżych, Marcin Fica, Leon Fiołka, Michał 
Fita, Piotr Klima, Janusz Loch, Henryk Mainusz, 
Franciszek Mandrysz, Krzysztof Myśliwy, Witold 
Ostrowicz, Marek Rarnicki, Anna Ronin, Andrzej 
Rosół, Paweł Rycka, Zbigniew Sokolik, Leszek 
Szczasny, Wiesław Szczygielski, Anna Szukalska, 
Zuzanna Tomaszewska, Jan Wiecha, Michał Woś, 
Eugeniusz Wyglenda.

Na pierwszym posiedzeniu nowo wybranej Rady 
Miasta Racibórz wybrano przewodniczącego i za-
stępców Rady Miasta Racibórz oraz przewodni-
czących stałych komisji Rady. Przewodniczącym 
Rady Miasta Racibórz został Henryk Mainusz. Na 
pierwszego zastępcę przewodniczącego wybrano 
Andrzeja Rosoła, natomiast drugim zastępcą prze-

wodniczącego został Krzysztof Myśliwy. Prze-
wodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Rekreacji i Opieki Społecznej został Paweł Rycka. 
Marcin Fica będzie przewodniczył obradom Ko-
misji Gospodarki Miejskiej, Ochrony Środowiska 
i Bezpieczeństwa Publicznego, a na przewodniczą-
cego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu 
i Finansów wybrano Jana Wiechę. 

W trakcie obrad wybrano przewodniczącego 
i skład Komisji Rewizyjnej. Szefował jej będzie 
Wiesław Szczygielski, a w skład komisji tworzą: 
Michał Fita, Eugeniusz Wyglenda, Anna Szukal-
ska, Paweł Rycka.

Na zdjęciu: I rząd od lewej: H. Mainusz, J.Wiecha, M.Fica; 
II rząd: K. Myśliwy, A. Rosół, P. Rycka.

Radni Rady Miasta Racibórz wraz z prezydentem i jego zastępcami
fot. A. Złoczowski

Rada Miasta Racibórz 
VII kadencji samorządu

Ślubowanie 
prezydenta Raciborza

W Raciborzu 
podsumowano II Śląski 
Kongres Oświaty

Wolontariusz 2014 roku

Przywitaj nowy rok 
z Raciborskim Centrum 
Kultury

Racibórz ma najlepszą 
zrewitalizowaną przestrzeń 
publiczną w województwie 
śląskim

Jarmark 
Bożonarodzeniowy

Godziny pracy 
Urzędu Miasta oraz Urzędu 
Stanu Cywilnego 
w dniach 24, 27 i 31 gru

• 24 grudnia urząd miasta 
w Raciborzu będzie nieczynny. 
Dyżur w tym dniu w godz. 8.00 
– 12.00 pełnić będzie biuro 
dowodów osobistych i ewiden-
cji ludności oraz Urząd Stanu 
Cywilnego.

• 27 grudnia dyżur pełnić będzie 
Urząd Stanu Cywilnego w go-
dzinach 9.00 – 12.00.

• 31 grudnia urząd miasta 
w Raciborzu czynny będzie 
w godzinach 7.30 – 13.00.
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Ślubowanie prezydenta Raciborza

8 grudnia odbyła się druga sesja nowo 
wybranej Rady Miasta Racibórz. Tego 
dnia Mirosław Lenk, prezydent Raciborza 
otrzymał od przewodniczącego Miejskiej 
Komisji Wyborczej zaświadczenie o wy-
borze na urząd prezydenta. 

Przypomnijmy, w wyborach samorządo-
wych 30 listopada, Mirosław Lenk ( Ko-
mitet Wyborczy Wyborców Razem dla Ra-
ciborza i Mirosław Lenk) otrzymał 8830 
ważnych głosów (53.92 %), co dało mu 
zwycięstwo w drugiej turze wyborów na 
prezydenta Raciborza nad Anną Kazimie-
rą Ronin ( Komitet Wyborczy Wyborców 
Mniejszość Niemiecka), na którą oddano 
7545 (46,08 %) ważnych głosów. 

W trakcie sesji prezydent wobec Rady 
Miasta złożył ślubowanie  - Obejmu-
jąc urząd prezydenta miasta, uroczyście 
ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę 
tylko dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg 
– ślubował Mirosław Lenk. 

Następnie w expose poinformował 
radnych o zamiarze dokonania zmian na 
kluczowych stanowiskach w urzędzie 
miasta i jego jednostkach organizacyj-
nych. Utworzona zostanie trzy osobowa 
komórka, która będzie miała za zadanie 
pozyskiwanie inwestorów. Jej szefem bę-

dzie osoba wyłoniona w ramach konkursu 
zewnętrznego. Powstanie również Rada 
Biznesu pełniąca rolę doradczą i opinio-
twórczą. Mirosław Lenk poinformował, że 
w ramach próby ożywienia handlu i usług 
w centrum miasta od lipca 2015 roku znie-
siona zostanie strefa płatnego parkowania 
w Raciborzu. Dokonana zostanie również 
analiza obowiązujących stawek podatków 
lokalnych pod kątem miejsca i rodzaju 
prowadzonej działalności gospodarczej.

Na sesji radni uchwałą przyjęli mie-
sięczne wynagrodzenie prezydenta, które 
wynosić będzie 12 tys. 365 zł brutto. Na 
kwotę tą składają się: wynagrodzenie za-
sadnicze w wysokości 6 tys. zł, dodatek 
funkcyjny w wysokości 2 tys. 100 zł, do-
datek specjalny w wysokości 37,84% wy-
nagrodzenia zasadniczego tj. 1 tys. 200 zł.

Ponadto uchylono uchwałę Nr 
XXXVII/524/2014 w sprawie zacią-
gnięcia pożyczki z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na dofinansowanie zadania pn. 
„Termomodernizacja obiektów Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Raciborzu przy ul. 
Cecylii 30 i Gimnazjum nr 2 przy ul. Elż-
biety 14”. Wyrażono zgodę na używanie 
nazwy Racibórz w znaku towarowym 
słowno-graficznym „Browar Zamkowy 
A.D. 1567 Racibórz”, dokonano zmian 

Wobec Rady Miasta Racibórz urzędujący prezydent złożył ślubowanie. Ustalono miesięczne wynagrodzenie prezydenta 
oraz składy osobowe stałych Komisji Rady Miasta Racibórz.

w budżecie na 2014 rok oraz ustalono 
składy osobowe stałych Komisji Rady 
Miasta Racibórz.

W Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Budżetu i Finansów Rady Miasta Raci-
bórz pracować będą radni: Jan Wiecha – 
Przewodniczący Komisji, Tomasz Cofa-
ła, Dariusz Doleżych, Marcin Fica, Leon 
Fiołka, Piotr Klima, Franciszek Man-
drysz, Krzysztof Myśliwy, Witold Ostro-
wicz, Marek Rapnicki, Anna Ronin, An-
drzej Rosół, Zbigniew Sokolik, Wiesław 
Szczygielski, Anna Szukalska, Zuzanna 
Tomaszewska, Michał Woś.

Skład Komisji Gospodarki Miejskiej, 
Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa 
Publicznego Rady Miasta Racibórz two-
rzyć będą radni: Marcin Fica - Przewod-
niczący Komisji, Dariusz Doleżych, Leon 
Fiołka, Michał Fita, Piotr Klima, Janusz 
Loch, Krzysztof Myśliwy, Leszek Szcza-
sny, Jan Wiecha, Eugeniusz Wyglenda.

W skład Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej 
Rady Miasta Racibórz weszli radni: Pa-
weł Rycka - Przewodniczący Komisji, 
Tomasz Cofała, Janusz Loch, Franciszek 
Mandrysz,Witold Ostrowicz, Marek Rap-
nicki, Anna Ronin, Andrzej Rosół, Zbi-
gniew Sokolik, Leszek Szczasny, Zuzan-
na Tomaszewska, Michał Woś.

Prezydent Mirosław Lenk składa ślubowanie wobec Rady Miasta Racibórz
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W Raciborzu podsumowano 
II Śląski Kongres Oświaty

Wolontariusz 2014 roku 

„Raciborskie szkolnictwo w czołówce jeśli chodzi o autonomię placówek oświato-
wych i jakość kształcenia” – tak twierdzi Dariusz Wilczak wicekurator w kato-
wickim Kuratorium Oświaty.

Na konkurs „Wolontariusz Roku 2014” wpłynęło 14 wniosków. Na posiedzeniu 13 
listopada 2014 roku członkowie Kapituły konkursu, której przewodniczyła Lud-
miła Nowacka, zastępca prezydenta Raciborza ocenili wnioski pod względem: do-
broczynnej, społecznej działalności osób, które świadczą swoją pracę nieodpłat-
nie na rzecz mieszkańców Raciborza.

27 listopada w Urzędzie Miasta w Ra-
ciborzu miało miejsce podsumowanie 
II Śląskiego Kongresu Oświaty, który 
odbywał się w dniach 24-25 listopada 
w Katowicach. Miasto Racibórz na kon-
gresie reprezentowali Ludmiła Nowac-
ka, zastępca prezydenta Raciborza oraz 
dyrektorzy miejskich placówek oświa-
towych. Podsumowania w Raciborzu 
dokonał Dariusz Wilczak wicekurator 
w katowickim Kuratorium Oświaty.

Na spotkaniu z dyrektorami miejskich 
placówek oświatowych tj.: przedszkoli, 
szkół podstawowych i gimnazjów wice-
kurator przedstawił statystyki kształce-
nia uczniów w Raciborzu w odniesieniu 
do kraju i województwa śląskiego.

Wilczak podkreślił, że raciborskie 
szkolnictwo jest w czołówce jeśli cho-
dzi o autonomię placówek oświatowych 
i jakość kształcenia. Podkreślił fakt, 
że wyniki sprawdzianu kompetencji 
w szkołach podstawowych oraz wyniki 
z egzaminu gimnazjalnego są w Racibo-
rzu wyższe aniżeli średnia krajowa i wo-
jewództwa śląskiego.

- To bardzo ważne aby władze gminy 
dawały placówkom oświatowym samo-
dzielność oraz możliwość wdrażania 
innowacji w szkole. Podkreślam, że 
w Raciborzu właśnie tak jest. Bardzo po-

zytywnie oceniam prowadzony w Raci-
borzu program nauki pływania uczniów 
w klasach jeden - trzy, który dotuje Mia-

sto. W województwie śląskim to rzadko 
spotykane. Na wysokim poziomie szkoły 
uczą języków obcych – mówił Dariusz 
Wilczak wicekurator w katowickim Ku-
ratorium Oświaty.

Spotkanie było okazją do podsumo-
wania innych innowacyjnych projek-

tów, które prowadzą miejskie placówki 
oświatowe. Mowa była o wprowadzeniu 
oddziałów integracyjnych w szkołach 
i przedszkolu nr 24, gdzie w zajęciach 
uczestniczą uczniowie pełnosprawni 
i niepełnosprawni. Mówiono o prakty-
kach zawodowych w placówkach oświa-
towych odbywanych przez studentów 
rodzimej Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej, również o prowadzeniu 
bezpłatnych zajęć w przedszkolach wy-
chodzących ponad podstawę programo-

wą. Pozwalają one na rozwijanie wielu 
dodatkowych umiejętności u dzieci. 
Omówiono również wczesne wspoma-
ganie rozwoju dziecka zagrożonego 
niepełnosprawnością oraz podkreślano 
nowatorski program prowadzenia klas 
z nauką zawodu w gimnazjum.

 Na fot. Dariusz Wilczak wicekurator w katowickim Kuratorium Oświaty

Tytuły „Wolontariusz Roku 2014” 
przyznano następującym laureatom: 
w dziedzinie kultury - Elżbiecie Wojdała, 
w dziedzinie ochrony zdrowia - Beacie 
Wysoczańskej -Skroban, w dziedzinie po-
mocy społecznej - Łukaszowi Tomaszek, 
w dziedzinie sportu - Tomaszowi Trzęsiń-
skiemu. Mirosław Lenk, prezydent Miasta 
Racibórz przyznał także nagrodę specjalną 
Pani Genowefie Arciemowicz za działal-
ność na rzecz polskich dzieci na Białorusi.

Wyniki konkursu ogłoszono w dniu 

5 grudnia 2014r. podczas uroczystych ob-
chodów Międzynarodowego Dnia Wolon-
tariusza, które odbyły się w Raciborskim 
Centrum Kultury.

Program obejmował wręczenie statuetek 
z tytułem Wolontariusz Roku 2014 w da-
nej dziedzinie wraz z nagrodą pieniężną 
w wysokości 1 250 zł na osobę. Wolonta-
riusze zostali także zaproszenie na sztukę 
teatralną „Wszystko o kobietach”, która 
wystawiona została na scenie Raciborskie-
go Centrum Kultury.

Elżbieta Wojdała - Wolontariusz 
Roku 2014 w dziedzinie kultury.

Pani Elżbieta Wojdała z wykształce-
nia anglistka, na co dzień jest nauczy-
cielką języka angielskiego w Liceum 
Ekonomicznym w Raciborzu. Od 17 
lat jest związana ze Stowarzyszeniem 
Kultury Ziemi Raciborskiej „Źródło”, 
najpierw jako aktywnie udzielająca się 
matka tancerki, a od 16 lat jako wice-
prezes Stowarzyszenia. Funkcję tę pełni 
społecznie, a bardzo liczne zadania wy-
pełnia wyjątkowo rzetelnie. Zakres jej 
zadań obejmuje całą logistyczną stronę 
działalności 20- stu zespołów artystycz-
nych Stowarzyszenia, które liczą ponad 
trzysta osób. Dodatkowo pani Elżbieta 
nieodpłatnie tłumaczy zagraniczną ko-
respondencję wpływającą do Towarzy-
stwa, w czasie corocznego Międzynaro-
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dowego Festiwalu Artystycznego „Śląsk 
Kraina Wielu Kultur” jest pilotem zespo-
łów zagranicznych, a podczas wyjazdów 
pełni funkcję tłumacza i opiekuna dzieci 
oraz młodzieży. Pani Elżbieta jest też 
członkiem komitetów organizacyjnych 
zbiórek publicznych na rzecz ciężko 
chorych dzieci. W 2014 roku była inicja-
torką i współorganizatorką zbiórek: na 
rzecz trzyletniej Mai Przysiężny choru-
jącej na rdzeniowy zanik mięśni (SMA) 
i sześcioletniej Natalii Kwiatkowskiej 
chorującej na dziecięce czterokończyno-
we porażenie mózgowe.

Beata Wysoczańska – Skroban - Wo-
lontariusz Roku 2014 w dziedzinie 
ochrony zdrowia.

Pani Beata Wysoczańska Skroban 
z wykształcenia jest pielęgniarką. Peł-
ni funkcję Przewodniczącej Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego Koła 
Terenowego przy Szpitalu Rejonowym 
w Raciborzu oraz przewodniczącej koła 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci także 
przy Szpitalu Rejonowym w Raciborzu. 
Jest inicjatorką wielu działań społecz-
nych i środowiskowych na rzecz dzieci 
i dorosłych związanych z ochroną zdro-
wia. Od wielu lat prowadzi szeroko za-
krojoną działalność edukacyjną promu-
jącą zdrowy styl życia. Wśród działań 
pani Beaty na szczególne wyróżnienie 

zasługuje kilkuletnie już zaangażowanie 
w organizację Raciborskich Dni Promo-
cji Zdrowia oraz współdziałanie z ko-
łami TPD w Raciborzu. Od 2014 r. jest 
odpowiedzialna za działalność „Klubu 
Stomika”. W ramach jego działalności 
organizuje spotkania edukacyjne na te-
mat „Jak żyć ze stomią”.

Łukasz Tomaszek - Wolontariusz 
Roku 2014 w dziedzinie pomocy spo-
łecznej.

Pan Łukasz Tomaszek jest absolwen-
tem Medycznej Szkoły Policealnej Wo-
jewództwa Śląskiego Nr 1 w Raciborzu, 
który z pasją, w ramach samodoskonale-
nia, poszerza swoją wiedzę i umiejętno-
ści aby pełniej i skuteczniej pomagać po-
trzebującym. Pan Łukasz od lutego 2014 
r. udziela się jako wolontariusz w Domu 
dla Bezdomnych Arka.N. Jest osobą, 
która potrafi dostrzec wokół siebie ludzi 
potrzebujących, samotnych i bezradnych, 
a nade wszystko schorowanych, opieku-
je się nimi z pełnym zaangażowaniem 
i poświęceniem. W Domu dla Bezdom-
nych Arka.N prowadzi także rehabili-
tację mieszkańców. Na szczególne wy-
różnienie zasługuje sytuacja, gdy jeden 
z mieszkańców przez trzy lata pozostawał 
w śpiączce, potem trafił do Domu Arka.N 
i dzięki wytrwałości pana Łukasza i jego 
kilkumiesięcznej pracy, mężczyzna ten 

zaczął poruszać się na wózku, a niedaw-
no, po raz pierwszy wstał o własnych si-
łach i zrobił pierwsze kroki.

Tomasz Trzęsiński - Wolontariusz 
Roku 2014 w dziedzinie sportu.

Pan Tomasz Trzęsiński jest na-
uczycielem wychowania fizycznego 
w Gimnazjum nr 2 w Raciborzu, Pre-
zes Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Ikar” Racibórz, gdzie pełni funkcję 
trenera piłki nożnej dzieci i młodzieży. 
W klubie działa od 13 lat. Korzystając ze 
swojego doświadczenia pedagogicznego 
i trenerskiego, zachęca zawodników do 
systematycznej aktywności fizycznej, 
do realizacji swoich piłkarskich pasji. 
W klubie trenuje około 60 zawodników, 
w przedziale wiekowym od 3 do 16 lat. 
Na działalność wolontaryjną pan Tomasz 
poświęca około 18 godzin tygodniowo. 
Dla zawodników stara się być zarówno 
partnerem jak i autorytetem. Sprawnie 
posługuje się metodami szkoleniowy-
mi, które wspierają rozwój fizyczny 
podopiecznych, ale i kształtują ich po-
stawy. Pan Tomasz Trzęsiński aktywnie 
poszukuje także sponsorów zapewniając 
młodym piłkarzom m.in. stroje i sprzęt 
sportowy. Jest osobą odpowiedzialną 
w Klubie za budżet, treningi, wyjazdy na 
mecze i wszystkie inne sprawy związane 
z funkcjonowaniem Stowarzyszenia. 

Laureaci nagrody Wolontariusz 2014 roku. 
Na zdjęciu od lewej: T.Trzęsiński, B. Wysoczańska- Skroban, G. Arciemowicz, E. Wojdała, Ł.Tomaszek
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Racibórz ma najlepszą zrewitalizowaną prze-
strzeń publiczną w województwie śląskim 
13 listopada poznaliśmy laureatów tegorocznej edycji konkursu Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskie-
go. W kategorii ZREWITALIZOWANA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA pierwszą nagrodę otrzymał raciborski Skwer im. 
Ks. Prałata Stefana Pieczki.

5 zgłoszeń z 34 gmin to owoc tegorocz-
nej, piętnastej już edycji konkursu, w któ-
rym Marszałek Województwa premiuje naj-
lepsze inwestycje wpływające na poprawę 
przestrzeni publicznej.

W czwartek 13 listopada o godz. 11.00 
w Urzędzie Marszałkowskim Wojewódz-
twa Śląskiego miało miejsce uroczyste wrę-
czenia nagród z udziałem wicemarszałka 
Arkadiusza Chęcińskiego. Miasto Racibórz 
reprezentowali Wojciech Krzyżek - zastęp-
ca prezydenta Raciborza, architekt Jacek 
Hajkowski i Mariola Isańska–Matela – na-
czelnik wydziału Inwestycji i Urbanistyki 
w Urzędzie Miasta w Raciborzu.

 - Przestrzeń publiczna to taki element 
miasta, dzięki któremu mieszkańcy mogą 
poczuć się lepiej, poprawić jakość życia, 
świadomie decydować, że chcą mieszkać 
w danym miejscu. Dziękuję współorgani-
zatorom konkursu i wszystkim, którzy włą-
czają się w tę akcję, pomagając nam wybrać 
perełki województwa śląskiego. Gratuluję 
twórcom nagrodzonych przestrzeni pu-
blicznych umiejętności kreowania dobrej 
atmosfery życia w miastach naszego regio-

nu – powiedział pod-
czas uroczystości czło-
nek Zarządu Arkadiusz 
Chęciński.

Jury konkursu, zło-
żone z członków Wo-
jewódzkiej Komisji 
Archi tek ton iczno -
-Urbanistycznej, do-
konało oceny zgło-
szonych realizacji 
i przyznało nagrody 
główne oraz wyróż-
nienia Marszałka Wo-
jewództwa Śląskie-
go w 4 kategoriach: 
przestrzeń publiczna; 
zrewitalizowana prze-
strzeń publiczna; obiekt użyteczności pu-
blicznej; zrewitalizowany obiekt użytecz-
ności publicznej.

W kategorii ZREWITALIZOWANA 
PRZESTRZEŃ PUBLICZNA pierw-
szą nagrodę otrzymał raciborski Skwer  
im. Ks. Prałata Stefana Pieczki wraz z prze-
budową fontanny.

W uzasadnieniu 
nagrody czytamy: 
„Udana próba nowe-
go zagospodarowania 
miejskiego placu z za-
stosowaniem atrakcji 
wodnych i iluminacji, 
dobre proporcje po-
wierzchni zabrukowa-
nych do powierzchni 
zielonych, właściwie 
użyte materiały, racjo-
nalny i powściągliwy 
detal małej architek-
tury, co w efekcie po-
zwoliło na uzyskanie 
bezpretensjonalnego 
rozwiązania przestrze-
ni z dobrym klimatem 
– przykład godny na-
śladowania”.

W kategorii PRZE-
STRZEŃ PUBLICZ-
NA NAGRODĘ 
MARSZAŁKA otrzy-
mał Park sensoryczny 
(Rydułtowska Odprę-
żalnia Sensoryczna 

ROSA) – utworzenie terenu usług rekre-
acyjnych przy ulicy Ofiar Terroru w Ry-
dułtowach, natomiast WYRÓŻNIENIE 
zdobyła Rozbudowa Centrum Edukacji 
Przyrodniczej i Ekologicznej Śląskiego 
Ogrodu Botanicznego w Mikołowie – 
etap II (z wyłączeniem budynku Ośrodka 
Edukacji Ekologicznej Dzieci do odręb-
nej kategorii – obiekt użyteczności pu-
blicznej).

W kategorii ZREWITALIZOWANA 
PRZESTRZEŃ PUBLICZNA NAGRO-
DĘ MARSZAŁKA zdobyła realizacja 
Zagospodarowanie Skweru im. Ks. 
Prałata Stefana Pieczki w Raciborzu – 

przebudowa fontanny, a WYRÓŻNIENIE 
otrzymało Zagospodarowanie terenu i bu-
dowa bazy okołoturystycznej zabytkowej 
kopalni „Saturn” w Czeladzi.

W kategorii OBIEKT UŻYTECZNO-
ŚCI PUBLICZNEJ NAGRODĘ MAR-
SZAŁKA otrzymała Rozbudowa Centrum 
Edukacji Przyrodniczej i Ekologicznej 
Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Miko-
łowie – etap II - Ośrodek Edukacji Ekolo-
gicznej Dzieci. W tej kategorii przyznano 
dwa równorzędne WYRÓŻNIENIA, dla 
Centrum Nowych Technologii Politech-
niki Śląskiej w Gliwicach i dla Sali Kon-
certowej przy Zespole Szkół Muzycznych 
przy ul. Wawel 2 w Sosnowcu.

W kategorii ZREWITALIZOWANY 
OBIEKT UŻYTECZNOŚCI PUBLICZ-
NEJ NAGRODĘ MARSZAŁKA zdobyła 
Adaptacja i przebudowa budynku Gale-
rii Sztuki Współczesnej „Elektrownia” 
w Czeladzi, natomiast WYRÓŻNIENIE 
otrzymała Przebudowa budynków przy 
ul. Kard. Hlonda 29 w Rudzie Śląskiej na 
potrzeby Centrum Inicjatyw Społecznych.

NAGRODĘ INTERNAUTÓW otrzyma-
ła realizacja Rynek Od. Nowa – Rewitali-
zacja Śródmiejskiej Przestrzeni Publicznej 
w Jaworznie

Na najpopularniejszą realizację biorącą 
udział w konkursie mogli głosować inter-
nauci. Każdy z internautów odwiedzają-
cych stronę miał możliwość wyrażenia 
swojego zdania, przyznając punkty trzem 
wybranym inwestycjom. W głosowaniu 
oddano ponad 12 000 głosów.

Nagrodę odbierali (na fotografii od prawej strony) Wojciech Krzyżek 
i Mariola Isańska - Matela
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Kemping wita rowerzystów
Na kempingu Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy Markowickiej w Raciborzu 
- Oborze powstała nowa baza dla rowerzystów. Wybudowano tutaj wiatę, pod 
którą można odpocząć po wycieczce rowerowej oraz zaplanować jej dalszą trasę.

Przywitaj nowy rok 
z Raciborskim Centrum Kultury
Sylwestrowy wieczór, do oddalonego od miasta hotelu zaczynają zjeżdżać się go-
ście, których pozornie nic ze sobą nie łączy. Każdy z nich otrzymał dziwny list 
z zaproszeniem... Raciborskie Centrum Kultury zaprasza na sylwestrowy wie-
czór z szampańską zabawą!

„Niech żyje bal” - widowisko sylwe-
strowe w Raciborskim Centrum Kultury 
rozpocznie się o godz. 22.00.

Sylwestrowy wieczór, do oddalonego 
od miasta hotelu zaczynają zjeżdżać się 
goście, których pozornie nic ze sobą nie 
łączy. Każdy z nich otrzymał dziwny 
list z zaproszeniem... Na miejscu wita 
ich tajemniczy gospodarz hotelu. Każ-
dy z przybyłych będzie miał 
możliwość opowiedzenia, 
a raczej wyśpiewania swojej 
historii.

W spektaklu nie zabrak-
nie największych przebojów 
światowych musicali np. 
CHICAGO czy MAMMA 
MIA, sentymentalnych utwo-
rów muzyki popularnej oraz 
przezabawnych piosenek ka-
baretowych. Publiczność bę-

dzie się bawiła przy hitach, m.in. ABBY, 
BLUES BROTHERS, ELVISA PRE-
SLEYA czy MARYLI RODOWICZ.

Na scenie wystąpią: Cezary Żołyński, 
Artur Pierściński, Tomasz Frąszczak, 
Arkadiusz Machel, Karol Gaj, Grzegorz 
Czorny, Adam Ender, Maria Baładża-
now, Martyna Ciecieręga, Magdalena 
Tokarz, Kajetan Skibiński. Artystom 

towarzyszyć będzie zespół 
instrumentalny. Reżyseria: 
Cezary Żołyński, choreogra-
fia: Katarzyna Lacha.

W przerwie koncertu nie 
zabraknie oczywiście toastu 
z lampką szampana.

Bilety w cenie 130 zł (do 
10 grudnia), 140 zł (do 30 
grudnia), 150 zł (31 grudnia). 
Posiadacze karty „SENIOR 
60+” mogą liczyć na zniżkę.

Wiata rowerowa z letnią kuchnią po-
dzielona jest na dwie strefy funkcjonal-
ne: konsumpcyjną dla rowerzystów (od 
strony kuchni letniej) oraz strefę parko-
wania rowerów (od strony ciągu rowero-
wo-pieszego). Wyposażona jest w stojaki 
na rowery, stoliki i ławeczki. Przy wiacie 
powstała również letnia kuchnia, gdzie 
można przygotować ciepły posiłek czy 
zrobić danie z grilla.

Teren wokół wiaty jest oświetlony i zo-
stał wyłożony kostką. Łączy się ciągiem 
pieszo-rowerowym, który prowadzi na 
szlak rowerowy Racibórz-Krzyżanowice - 
Chotebuz wzdłuż rzek Olza i Odra.

W wyniku postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego wy-
brano wykonawcę tego zadania tj. Przed-
siębiorstwo Usługowe „BORBUD” z  Ra-
ciborza. Koszt inwestycji wyniósł ponad 
570 tys. zł. 

Zadanie zrealizowano w ramach pro-
jektu nr PL.3.22/2.2.00/14.04217 pn. 
„Rozwój i uzupełnienie infrastruktury 
turystycznej wzdłuż rzek Olza i Odra”, 
który współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Operacyjne-
go Współpracy Transgranicznej Republika 
Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007 – 
2013 PRZEKRACZAMY GRANICE.  

Każdy z partnerów projektu: Miasto 
Racibórz, Gmina Krzyżanowice oraz 
Związek Miast i Gmin Powiatu Karvi-
na po swojej stronie do końca 2015 roku 

zrealizuje zadania sprzyjające rozwojowi 
infrastruktury turystycznej. Wartość całe-
go projektu to 374 507,60 EURO a war-
tość dofinansowania wyniosła 318 331,45 
EURO.

Zadanie nawiązuje do już realizowane-
go projektu „Ścieżka rowerowa Racibórz-
-Krzyżanowice - Chotebuz wzdłuż rzek 

Olza i Odra”, w ramach którego powstało 
łącznie ok. 30 km ścieżek rowerowych.
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Jarmark Bożonarodzeniowy 2014
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Radosnych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia

oraz wielu szczęśliwych chwil,
sukcesów i wszelkiej pomyślności
w nadchodzącym Nowym Roku 

życzą
Prezydent oraz Radni Rady Miasta Racibórz


